АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.05.2020                                                                                                        № 343

Экз. №

р.п. Старая Майна

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от 30.12.2019 № 954

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции» Администрация муниципального образования «Старомайнский район»

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» от 30.12.2019 № 954 «Об утверждении Администра-

тивного регламента предоставления муниципальной услуги по согласованию

проектной документации на проведение работ по сохранению объекта культур-

ного наследия местного (муниципального) значения, включѐнного в единый

государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и

культуры) народов Российской Федерации» следующие изменения:

1) в административном регламенте предоставления муниципальной услу-

ги по согласованию проектной документации на проведение работ по сохране-

нию объекта культурного наследия местного (муниципального) значения,

включѐнного в единый государственный реестр объектов культурного наследия

(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, утверждѐн-

ном постановлением:

а) подпункт 1.3.1. пункта 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3.1. Порядок получения информации заявителями по вопросам предо-

ставления муниципальной услуги, сведений о ходе предоставления указанной

услуги, в том числе на официальном сайте уполномоченного органа в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт

уполномоченного органа), с использованием федеральной государственной ин-

формационной системы «Единый портал государственных и муниципальных

услуг (функций)» (далее – Единый портал).

2

Информирование по вопросам предоставления муниципальной услуги

осуществляется посредством:

размещения информации на официальном сайте уполномоченного органа

http://stmaina.com , на Едином портале (https://www.gosuslugi.ru/).

путѐм публикации информации в средствах массовой информации, изда-

ния информационных брошюр, буклетов, иной печатной продукции;

размещения материалов на информационных стендах в местах предостав-

ления муниципальной услуги, оборудованных в помещениях, предназначенных

для приѐма граждан, в том числе в областном государственном казѐнном учре-

ждении «Корпорация развития интернет-технологий – многофункциональный

центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской

области» (далее – ОГКУ «Правительство для граждан»);

ответов на письменные обращения, направляемые в уполномоченный ор-

ган по почте;

направления ответов на обращения, поступившие в электронной форме

(на адрес электронной почты уполномоченного органа);

устного консультирования должностными лицами уполномоченного ор-

гана, его структурного подразделения, ответственными за предоставление му-

ниципальной услуги (далее – должностные лица), при личном обращении за-

явителя в уполномоченный орган;

ответов на обращения по телефону.

Информирование через телефон-автоинформатор не осуществляется.»;

б) абзацы 2, 3, 4, 5 подпункта 1.3.2. пункта 1.3. изложить в следующей ре-

дакции:

«На официальном сайте уполномоченного органа, а также на Едином

портале размещена следующая справочная информация:

место нахождения и график работы уполномоченного органа, его струк-

турного подразделения, предоставляющего муниципальную услугу, органов

государственной власти, участвующих в предоставления муниципальной услу-

ги, а также ОГКУ «Правительство для граждан»;

справочные телефоны уполномоченного органа, его структурного под-

разделения, предоставляющего муниципальную услугу, органов государствен-

ной власти, участвующих в предоставления муниципальной услуги, ОГКУ

«Правительство для граждан».

адрес официального сайта, адрес электронной почты и (или) формы об-

ратной связи уполномоченного органа, органов государственной власти, участ-

вующих в предоставления муниципальной услуги, адрес официального сайта

ОГКУ «Правительство для граждан» в информационно-телекоммуникационной

3

сети «Интернет» (далее – официальный сайт ОГКУ «Правительство для граж-

дан»).»;

в) пункт 2.5. изложить в следующей редакции:

«2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление

муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального

опубликования), размещѐн на официальном сайте уполномоченного органа, на

Едином портале.»;

г) пункт 2.13. изложить в следующей редакции:

«2.13. Показатели доступности и качества муниципальных услуг

Показателями доступности и качества муниципальной услуги являются:

возможность получения заявителем информации о порядке предоставле-

ния муниципальной услуги на официальном сайте уполномоченного органа,

Едином портале;

возможность получения муниципальной услуги в ОГКУ «Правительство

для граждан» (в части подачи заявления и документов), на Едином порта-

ле (в части подачи заявления, получения информации о ходе предоставления

муниципальной услуги, уведомления заявителя о готовности результата);

отношение общего числа заявлений о предоставлении муниципальной

услуги, зарегистрированных в течение отчѐтного периода, к количеству при-

знанных обоснованными в этот же период жалоб от заявителей о нарушении

порядка и сроков предоставления муниципальной услуги;

наличие возможности записи на приѐм в уполномоченный орган для по-

дачи запроса о предоставлении муниципальной услуги (при личном посещении,

по телефону);

наличие возможности записи в ОГКУ «Правительство для граждан» для

подачи запроса о предоставлении муниципальной услуги (при личном посеще-

нии, по телефону, через официальный сайт ОГКУ «Правительство для граж-

дан»).

Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами уполно-

моченного органа, работниками его структурного подразделения при предо-

ставлении муниципальной услуги составляет не более двух, общей продолжи-

тельностью – не более 30 минут.»;

д) абзацы 5, 6 пункта 2.14. изложить в следующей редакции:

«Возможность предоставления муниципальной услуги в электронной

форме через Единый портал осуществляется части приѐма заявлений, отслежи-

вания хода предоставления муниципальной услуги и получения информации о

результате предоставления муниципальной услуги в личном кабинете Единого

4

портала, оценка качества предоставления муниципальной услуги в случае, если

услуга предоставлена в электронной форме.»;

е) абзац 3 подпункта 3.1.2. изложить в следующей редакции:

«2) подача запроса о предоставлении муниципальной услуги и иных до-

кументов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и приѐм

такого запроса о предоставлении муниципальной услуги и документов уполно-

моченным органом, либо подведомственной уполномоченному органу органи-

зацией, участвующей в предоставлении муниципальной услуги, с использова-

нием информационно-технологической и коммуникационной инфраструктуры,

в том числе Единого портала;»;

ж) пункт 3.3. изложить в следующей редакции:

«3.3. Порядок осуществления в электронной форме, в том числе с исполь-

зованием Единого портала, административных процедур в соответствии с по-

ложениями статьи 10 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об орга-

низации предоставления государственных и муниципальных услуг»

3.3.1. Предоставление в установленном порядке информации заявителям

и обеспечение доступа заявителей к сведениям о муниципальных услугах: осу-

ществляется в соответствии с подпунктом 1.3.1.

3.3.2. Подача запроса о предоставлении муниципальной услуги и иных

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и приѐм

такого запроса о предоставлении муниципальной услуги и документов уполно-

моченным органом, либо подведомственной уполномоченному органу органи-

зацией, участвующей в предоставлении муниципальной услуги, с использова-

нием информационно-технологической и коммуникационной инфраструктуры,

в том числе Единого портала.

Заявитель может подать заявление, подписанное простой электронной

подписью, в форме электронного документа через Единый портал.

При направлении заявления о предоставлении муниципальной услуги в

электронной форме, подписанного простой электронной подписью через Еди-

ный портал, заявитель, не позднее пяти рабочих дней обязан представить доку-

менты, указанные в подпунктах 3-7 пункта 2.6 настоящего Административного

регламента, в уполномоченный орган.

Представление документов на бумажном носителе не требуется в случае,

если документы, указанные в подпунктах 3-7 пункта 2.6 настоящего Админи-

стративного регламента, были предоставлены в электронной форме в момент

подачи заявления.

Документы, направляемые в электронной форме, должны соответствовать

следующим требованиям:

5

1. Заявления представляются в уполномоченный орган в виде файлов в

формате doc, docx, txt, xls, xlsx, rtf, если указанные заявления предоставляются

в форме электронного документа посредством электронной почты.

2. Электронные документы (электронные образы документов), прилагае-

мые к заявлению, в том числе доверенности, направляются в виде файлов в

форматах PDF, TIF.

3. Количество файлов должно соответствовать количеству документов, а

наименование файла должно позволять идентифицировать документ.

4. Качество представляемых в электронной форме документов должно

позволять в полном объеме прочитать текст документа, распознать реквизиты

документа должна быть обеспечена сохранность всех аутентичных признаков

подлинности, а именно: графической подписи лица, печати, углового штампа

бланка.

5. Документы в электронной форме, прикладываемые к заявлению, под-

писываются с использованием электронной подписи (усиленной квалифициро-

ванной электронной подписи) лицами, обладающими полномочиями на их под-

писание в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.3.3. Получение заявителем сведений о ходе выполнения запроса о

предоставлении муниципальной услуги.

Сведения о ходе выполнения запроса о предоставлении муниципальной

услуги заявитель может получить путѐм отслеживания статуса заявления через

Единый портал в личном кабинете заявителя.

3.3.4. Получение заявителем результата предоставления муниципальной

услуги, если иное не установлено федеральным законом.

Заявитель может получить результат предоставления муниципальной

услуги через Единый портал (если данный способ выбран при подаче заявле-

ния). Результат предоставления муниципальной услуги подписывается усилен-

ной квалифицированной электронной подписью Руководителя уполномоченно-

го органа и направляется в формате pdf, jpg, tiff в личный кабинет заявителя на

Едином портале, одновременно с уведомлением о результате предоставления

муниципальной услуги.

Если в качестве способа получения результата был выбран уполномочен-

ный орган, то в личный кабинет заявителя на Едином портале направляется

уведомление о результате предоставления муниципальной услуги.»;

з) пункт 5.3. изложить в следующей редакции:

«5.3. Способы информирования заявителей о порядке подачи и рассмот-

рения жалобы, в том числе с использованием Единого портала

Информацию о порядке подачи и рассмотрения жалобы заявители могут

получить на информационных стендах в местах предоставления муниципаль-

6

ной услуги, на официальном сайте уполномоченного органа, на Едином порта-

ле.»;

и) пункт 5.5. изложить в следующей редакции:

«5.5. Информация, указанная в пунктах 5.1 – 5.4 настоящего администра-

тивного регламента, размещена на официальном сайте уполномоченного орга-

на, Едином портале.».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом изда-

нии - официальный сайт Администрация муниципального образования «Старо-

майнский район» (stmaina.com).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин